Programa de Enajenación de las Acciones de propiedad de EPM en UNE.  

4 DESCRIPCION DE LAS ACCIONES A OFRECER 

Después de haber culminado la Primera Etapa del proceso de enajenación, EPM es 

propietaria del 49,99924% de las Acciones de UNE, equivalentes a cinco millones 

catorce mil novecientas cincuenta y cinco (5.014.955) acciones ordinarias (las “Acciones 

Clase A”) y tres (3) acciones con dividendo preferencial y sin derecho a voto (las 

“Acciones Clase B” y junto con las Acciones Clase A, las “Acciones Remanentes”).  

Las Acciones Remanentes se encuentran libres de gravámenes o limitaciones al

[...]

establecidos en el Aviso de Inicio de la Segunda Etapa en el cual se incluyó la Fecha de 

la Audiencia de Adjudicación y en el Reglamento de Enajenación de Segunda Etapa.  

6.2 Precio de enajenación por Acción para la Segunda Etapa  

El Precio Mínimo de cada Acción Remanente es de cuatrocientos dieciocho mil 

setecientos cuarenta y un pesos colombianos (COP 418.741).  

6.3 Aviso de Inicio de la Segunda Etapa 

Es el aviso que se publicó el 30 de diciembre de 2025 en dos (2) diarios de amplia 

circulación en el territorio nacional (El Colombiano y El Tiempo) por medio del cual EPM 

inició la Oferta de Venta de la Segunda Etapa.